АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  09.06.2023 г. № 116

п. Шумячи

Об итогах муниципальных соревнований

школьников «Зимний фестиваль ГТО»

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «О

проведении в 2023 году XXVII Спартакиады учащихся общеобразовательных

учреждений Шумячского района» от 18.01.2023 г. № 10, в целях использования

спорта и физкультуры для укрепления здоровья, воспитания гражданственности и

патриотизма, гармоничного и всестороннего развития обучающихся 30 марта

2023 года в спортивном зале МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

состоялись муниципальные соревнования школьников «Зимний фестиваль ГТО»

(далее – Соревнования).

В соревнованиях приняли участие 37 юных спортсменов из МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина».

Соревнования проводились по четырём ступеням.

Программа соревнований включала в себя следующие тесты: сгибание

и разгибание рук в упоре лежа на полу (девушки), подтягивание из виса на высокой

перекладине (юноши), наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами

на гимнастической скамье, прыжок в длину с места толчком двумя ногами,

поднимание туловища из положения «лёжа на полу», челночный бег.

В третьей ступени лучших результатов добились учащиеся из МБОУ

«Первомайская СШ» (учитель физической культуры Е.Д. Буфистов), МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (учитель физической культуры

Е.И. Филимонов); в пятой ступени - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова (учитель физической культуры Е.И. Филимонов); в шестой ступени

- МБОУ «Первомайская СШ» (учитель физической культуры Е.Д. Буфистов), МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учителя физической культуры Малахов В.В.,

Михалев В.Д.).

На основании протоколов судейской коллегии от 30 марта 2023 года

2

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить прилагаемые результаты Соревнований.

 2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию команды школ,

занявшие призовые места на Соревнованиях.

 3. Директорам школ изыскать возможность поощрить педагогов,

подготовивших победителей и призёров Соревнований.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 09.06.2023 г. № 116

Т А Б Л И Ц А

результатов муниципальных соревнований школьников «Зимний фестиваль ГТО»

Участник ОУ

ВИДЫ ТЕСТОВ (ИСПЫТАНИЙ)

Кол-во

баллов

Занятое

место

сгибание и разгибание

рук в упоре лежа

на полу (девушки)

/подтягивание из виса

на высокой

перекладине (юноши)

наклон вперед

из положения

стоя

с прямыми

ногами

на полу

прыжок в

длину с

места

толчком

двумя

ногами

челночный

бег

поднимание

туловища из

положения

«лёжа на

полу»

3 СТУПЕНЬ

Дыбкин Александр

МБОУ

«Первомайская

СШ»

серебро/3 серебро/3 золото/5 бронза/1 золото/5

55

I

Морозов Ярослав золото/5 бронза/1 золото/5 золото/5 золото/5

Федотов Дмитрий серебро/3 серебро/3 золото/5 бронза/1 золото/5

Дыбкина Дарья золото/5 золото/5 серебро/3 золото/5 золото/5

62 Лопасова Дарья золото/5 золото/5 золото/5 - золото/5

Яковлева Милана золото/5 серебро/3 золото/5 бронза/1 золото/5

Всего баллов 117

Бабиев Мунис

МБОУ

Надейковичская

СШ имени

И.П. Гоманкова

серебро/3 бронза/1 серебро/3 бронза/1 бронза/1

28

II

Лазарев Станислав золото/5 бронза/1 - серебро/3 бронза/

Саидов Абубакр золото/5 бронза/ - - серебро/3

Алиева Макина серебро/3 серебро/3 - - серебро/3

27 Ксензова Арина золото/5 серебро/3 - - серебро/3

Лубяго Ульяна серебро/3 серебро/3 бронза/1 - -

Всего баллов 55

5 СТУПЕНЬ

Ковалев Роман МБОУ

Надейковичская

золото/5 золото/5 серебро/3 бронза/1 золото/5
49 I

Шкрохайлов Данила золото/5 серебро/3 бронза/1 бронза/1 золото/5

4
Шурохайлов Дмитрий СШ имени

И.П. Гоманкова

золото/5 серебро/3 серебро/3 бронза/1 золото/5

Кривошеева Светлана золото/5 золото/5 - серебро/3 серебро/3

42 Степанова Кристина золото/5 золото/5 золото/5 - серебро/3

Цыганкова Алина золото/5 серебро/3 - - -

Всего баллов 91

6 СТУПЕНЬ

Участник ОУ

сгибание и разгибание

рук в упоре лежа

на полу

(девушки)/подтягиван

ие из виса на высокой

перекладине (юноши)

наклон вперед

из положения

стоя с прямыми

ногами на полу

прыжок в

длину с места

толчком двумя

ногами

поднимание

туловища из

положения «лёжа

на полу»

Кол-во

баллов

Занятое

место

Бабанов Артём

МБОУ

«Первомайская

СШ»

золото/5 золото/5 золото/5 золото/5

58

I

Кожемяков Андрей золото/5 золото/5 золото/5 серебро/3

Пуненков Егор золото/5 золото/5 золото/5 золото/5

Башкирова Алина золото/5 серебро/3 бронза/1 бронза/1

39 Воронкова Тамара золото/5 золото/5 - серебро/3

Ныркова Ксения золото/5 золото/5 золото/5 бронза/1

Всего баллов 97

Ахимонов Роман

МБОУ

«Шумячская СШ

им.

В.Ф. Алешина»

золото/5 золото/5 золото/5 серебро/3

50

II

Казаков Даниил золото/5 серебро/3 серебро/3 серебро/3

Михнов Артём золото/5 золото/5 золото/5 серебро/3

Ивкина Виктория золото/5 золото/5 золото/5 бронза/1

35 Ковалёва Валерия золото/5 серебро/3 бронза/1 бронза/1

Юрчик Вероника - золото/5 бронза/1 серебро/3

Всего баллов 85

Смешанная группа

Участник ОУ

сгибание и разгибание

рук в упоре лежа

на полу (девушки)

/подтягивание из виса

на высокой

перекладине (юноши)

наклон вперед

из положения

стоя

с прямыми

ногами

на полу

прыжок в

длину с

места

толчком

двумя

ногами

челночный

бег

подниман

ие

туловища

из

положени

я «лёжа

Кол-во

баллов

Занятое

место

5
на полу»

Залесовский Данила

МБОУ

«Руссковская

СШ»

серебро/3 бронза/1 серебро/3 - -

40

б/м

Жуков Кирилл золото/5 золото/5 золото/5 серебро/3 серебро/3

Шакурин Илья золото/5 серебро/3 серебро/3 бронза/1 серебро/3

Жукова Полина серебро/3 серебро/3 бронза/1 золото/5 -

34 Кононова Магдалена серебро/3 серебро/3 серебро/3 бронза/1 серебро/3

Лопаева Кристина серебро/3 серебро/3 бронза/1 бронза/1 бронза/1

Всего баллов 74

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 09.06.2023 г. № 116

С П И С О К

команд-победительниц

муниципальных соревнований школьников «Зимний фестиваль ГТО»,

награждённых грамотами Шумячского Отдела по образованию

3 СТУПЕНЬ

I место – МБОУ «Первомайская СШ»: Дыбкин Александр, Дыбкина Дарья,

Лопасова Дарья, Морозов Ярослав, Федотов Дмитрий, Яковлева Милана;

II место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Алиева

Макина, Бабаев Мунис, Ксензова Арина, Лазарев Станислав, Лубяго Ульяна, Саидов

Абубакр.

5 СТУПЕНЬ

I место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Ковалев

Роман, Кривошеева Светлана, Степанова Кристина, Цыганкова Алина, Шурохайлов

Данила, Шурохайлов Дмитрий.

6 СТУПЕНЬ

I место – МБОУ «Первомайская СШ»: Бабанов Артём, Башкирова Алина,

Воронкова Тамара, Кожемяков Андрей, Ныркова Ксения, Пуненков Егор;

II место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Ахимонов Роман,

Ивкина Виктория, Казаков Даниил, Ковалёва Валерия, Михнов Денис, Юрчик

Вероника.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 09.06.2023 г. № 116

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей и призёров

муниципальных соревнований школьников «Зимний фестиваль ГТО»

Буфистов

Евгений Дмитриевич

- МБОУ «Первомайская СШ»;

Малахов

Владимир Валентинович

- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Михалев

Владимир Дмитриевич

- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Филимонов

Евгений Иванович

- МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова.

	результатов муниципальных соревнований школьников «Зимний фестиваль ГТО»
	команд-победительниц
	муниципальных соревнований школьников «Зимний фестиваль ГТО», награждённых грамотами Шумячского Отдела по образованию